Hac ejus benignitate Alexander mire lætus, argenti

talenta quæ is dederat remisit, et mille talenta ex præda quam vehebat adjecit; multaque convivalia ex auro et argento vasa, plurimum Persicæ vestis, triginta equos ex suis, cum iisdem insignibus queis assueverant cum ipsum veherent. Quæ liberalitas sicut barbarum obstrinxerat, ita amicos ipsius vehementer offendit: e quibus Meleager super cœnam largiore vino usus, gratulari se Alexandro dixit, quod saltem in India reperisset dignum talentis mille. Rex haud oblitus quam ægre tulisset quod Clitum ob linguae temeritatem occidisset, iram quidem tenuit, sed dixit, "Invidos homines nihil aliud quam ipsorum esse tormenta."

Postero die, ab Abisaro montanorum Indorum rege frater ipsius aliquique legati cum pecuniis et elephantis missi ad Alexandrum venerunt; omnia ditioni ejus, ita ut mandatum erat, permittentes: firmataque invicem fide, ad regem suum remissi sunt. Nonnulli etiam a Doxareo præside ad Alexandrum venerunt, dona adferentes.

In Taxilis Alexander rursus sacrificia consueta peragit, ludosque gymnicos et equestres facit. Et Philippo Machatae præside illius regionis constituto, præsidioque Taxilis imposito, milites in valetudinis causa bello inutiles ibi relinquunt. Ipse Hydasphem amnem versus movit.

Porum Alexander nominis sui fama ratus ad deditiōnem posse compelli, misit ad eum Cleocharem; qui denuntiaret ei, ut stipendum penderet, et in primo finium suorum aditu ipsi occurreret, Porus, alterum ex his facturum sese respondit; ut intranti regnum suum præsto esset, sed armatus.

Huic finitimorum Indorum rex alter Porus fuit, hujus ex fratre nepos: qui, patrui odio, legatione ad Alexandrum missa, se pariter et regionem cui imperabat Alexandro dedidit.

Alexander Cœnum Polemonis filium retro ad Indum amnem misit; utque naviis quæ ad trajiciendum Indum præpararat dissectis, ad Hydasphem fluvium ea transferret, jussit. Navigia itaque breviora quidem in duas,

quæ vero triginta remis instructa erant in tres partes dis-  
secta, et curribus in ripam Hydaspis transvecta sunt.

Navigiis ibi rursus compactis atque in amnem subductis, Alexander assuuptis copiis Taxila rediit: et quinque Indorum millia nactus, quos Taxiles ejusque regionis praesides ducebant, ad Hydasphem fluvium contendit. Ubi in itinere, Barsaentes, Drangarum quondam satrapa, et defectionis Arachosiis author, vinctus, trigintaque ele-  
phantи simul capti ad Alexandrum sunt adducti: opportunum adversus Indos auxilium, quibus plus in belluis, quam in exercitu spei ac virium erat. Gamaxus quoque exiguae partis Indorum regulus, qui Barsaenti se conjunx-  
erat, vinctus adductus est. Utroque in custodiam, ele-  
phantis autem Taxili traditis, ad amnem Hydasphem Alex-  
ander tunc pervenit: Barsaente postea, ob perfidiam qua  
in Dario opprimendo usus fuerat, interfici jusso; ut ex Arriano, libro tertio, intelligitur.